

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức cho HSSV nghe báo cáo thời sự.

Thực hiện Kế hoạch công tác HSSV năm học 2014-2015, Kế hoạch số 196/KH-ĐHHD ngày 17/10/2014 của Hiệu trưởng Trường ĐH Hồng Đức về việc thực hiện “Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam”. Nhằm nâng cao nhận thức của HSSV về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, Nhà trường triển khai kế hoạch tổ chức cho HSSV nghe thời sự cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

1.1. Nâng cao nhận thức của HSSV về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; giúp cho HSSV nắm được tình hình kinh tế, chính trị, xã hội của đất nước, của ngành và địa phương hiện nay; Nâng cao ý thức trách nhiệm công dân, hiểu rõ quyền lợi, nghĩa vụ HSSV trong giai đoạn hiện nay.

1.2. Thực hiện "Ngày Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam" năm 2014 với chủ đề: “Toàn dân tích cực tìm hiểu và nghiêm chỉnh thi hành Hiến pháp, pháp luật vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh”.

1.3. Việc tổ chức Hội nghị của HSSV phải được tiến hành nghiêm túc, đạt hiệu quả giáo dục cao, có thảo luận và đối thoại.

2. Nội dung thời sự:

2.1. Tuyên truyền về 45 năm thực hiện Di chúc – Chủ tịch Hồ Chí Minh;

2.2. Tình hình chính trị - kinh tế - xã hội của thế giới và Việt Nam năm 2014 và dự báo năm 2015;

2.3. Lịch sử 210 năm đô thị, tỉnh lỵ Thanh Hóa và kỷ niệm 20 năm lên Thành phố Thanh Hóa;

2.4. Thực hiện "Ngày Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam" năm 2014 với chủ đề: “Toàn dân tích cực tìm hiểu và nghiêm chỉnh thi hành Hiến pháp, pháp luật vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh”;

2.5. Hoạt động đối ngoại của Đảng và Nhà nước ta năm 2014;

2.6. Xung quanh đề xuất của Trung Quốc giải quyết tranh chấp Biển Đông;

3. Thành phần, thời gian và địa điểm:

3.1. Nhà trường chủ trương tổ chức để ít nhất mỗi HSSV nghe thời sự 01 lượt trong năm học; căn cứ kế hoạch học tập, kiến tập, thực tập và lịch thi của HSSV, các

khoa chủ động bố trí về thời gian, thành phần, địa điểm để tổ chức cho HSSV trong đơn vị.

3.2. Kế hoạch tổ chức cho HSSV nghe báo cáo thời sự, các khoa đăng ký về Nhà trường qua Phòng Công tác HSSV trong thời gian:

- Đợt 1: từ 01/11/2014 đến 15/11/2014.
- Đợt 2: từ 25/11/2014 đến 20/12/2014.

Lưu ý:

- Thời gian tổ chức chủ yếu vào buổi tối và thứ 7, chủ nhật. Không làm ảnh hưởng đến lịch học, lịch thi của HSSV.

- Đăng ký trước ít nhất 01 tuần so với thời gian báo cáo thời sự để thuận tiện việc đăng ký hội trường, lịch tuần, mời báo cáo viên và công tác tổ chức.

4. Tổ chức thực hiện:

- Các khoa: Lập kế hoạch tổ chức Hội nghị, gồm nội dung, thành phần, thời gian, địa điểm và đăng ký với Nhà trường qua Phòng Công tác HSSV.

- Phòng Công tác HSSV: Lập kế hoạch tổng thể cho toàn trường để báo cáo Ban Giám hiệu; cử cán bộ phối hợp tham gia công tác tổ chức với các đơn vị.

- Phòng HCTH: Phối hợp với các khoa liên quan chuẩn bị Hội trường, trang âm, khánh tiết.

- Phòng KHTC: Tham mưu giải quyết chế độ kính phí tổ chức, bồi dưỡng báo cáo viên, công tác vệ sinh, nước uống.

- Báo cáo viên:

+ Ông Phạm Anh Đức - TP Công tác HSSV, BCV cấp tỉnh, BCV của Đảng bộ và Nhà trường.

+ Ông Thiều Minh Tú - TP TCCB, Ủy viên BTV, TB Tuyên huấn Đảng uỷ.

+ Ông Trinh Duy Huy - Trưởng khoa LLCT, BCV của Đảng bộ Trường.

+ Ông Lê Văn Hà - PTP TCCB, UV BTV, Trục Đảng, BCV của Đảng bộ Trường.

Yêu cầu các khoa thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để báo cáo);
- Các đơn vị liên quan (để phối hợp);
- Các khoa (để thực hiện);
- Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

Lê Văn Trường